A yt omnino censendus sit alienus : quid
verò intersit , ex vtrorumque officiis fa-
cile est intelligere . nam præterquam quod
summus hic sacerdos , in placando &
propitiando Deorum immortalium nu-
mine pariter , ac cæteri , laborabit , ac
multo etiam vehementius , eius præterea
partes fuerint , de solemnibus sacris , so-
lemniter peragendis , leges commodas
ferre , eisque latis prouidete , vt omnes
tam priuati & singulares homines , quæm
principes & magistratus , illas pariter ser-
uent : vtique solemnia sacra Diis fiant,
matrimonia copulentur , mysteria agan-
tur , quibus locis usurpata antiquitus sunt,
ludique & dies festi celebrentur , & mor-
tuis iusta tribuantur , provt ex sanxe-
rint , & iusserint . Atque hæc partes pri-
mæ huius sunt . Proximæ , vt sacerdo-
tum natio talis semper esse competiatur,
qualem olim oportere esse dicebamus.
Is igitur cum minoribus Pontificibus,
ac cæteris , quorum curationis sacrae res
sunt , qui que in collegio eodem nume-
rantur , in eum qui in sortem sacerdotii
venerit , acriter anquirit , nec eum antè
comprobabit , quæm integrum viri , &
sceleris purum cognoverit , coquæ matri-
monio prognatum , vt ab utroque genere
omnis labes absit , tum cædis , tum cetero-
rum turpium facinorum , quæ tota genera
& familias inquinant , infensaisque diis im-
mortalibus perpetuò reddunt .

D Cæterum omnia hæc piè & præclarè disposita fuerint, diuinæque maiestate con-
dignè, modò, id quod est omnium pri-
mum & præcipuum, quodque alia om-
nia huc pertinentia in se continet, vera
& certa ratione inueniatur, inuentum-
que in apertum proferatur. est verò hoc,
Diuinæ naturæ cognitio: cui quidem ho-
mines illos, qui temperantia, iustitia,
pietate antecelluant, seruire necesse est.
Antè verò quam hoc ratione certa com-
prehendatur, nefas est, aut philosopha-
ri, aut leges villas ad rem diuinam perti-
nentes sciscere. namque hoc antè experi-
ri, stulti certè atque arrogantis hominis
est, nedum politici, aut Theologi, aut
Pontificis summi. Atque ideo necesse est
E hac de re fusiùs aliquanto differere. Poë-
tæ itaque, ac de antiquis quicunque, aut
fabulis, aut picturas edidere, turbida su-
perstitione, & miraculis fidem omnem
excedentibus omnia nobis referta tradi-
dere. Nam quum à Phrygibus, Ægy-
ptiis, Thracibus, ceterisque aliis Bar-
baris gentibus maiores nostri ceremonias,
ac cætera rei diuinæ instituta accepis-
sent, eaque omnia vera sanctaque cense-
rent, patriis, sibique solemnibus admiscueret;

ex quo euenit, ut temporum cursibus, neque adeo longis, multiplices Deos Graecia veneraretur, & Daemonas: ac dum suis, aut nouos, aut alienigenas admissceret, ingens supersticio in eam inuaserit, & ceremoniarum & religionis confusio. Ille enim inclitus Orpheus, ille inquam qui mysteria Atheniensibus demonstrauit, Corybantes, verbi gratia, inuexit, alter quispiam Curetas, alias Telchinas, & Dactylos Idæos, alias porrò Metragyras nescio quos: Denique omnigena Deorum & Demonum monstra, quæ vel memorare etiam viro philosopho nefas. Quid quod præclarus Hesiodus, ut quæ fabulæ ætate sua de Diis cerebantur, decenter absoluere, carminisque lepore autoritatem eis adiungeret, Deum ipsorum genituras, bella, pugnas, exilia, seditiones, denique innuptas nuptias, enormi impudentia usus, carminibus tollenda suscepit: Ergo vatis istius sponte industriaque didicimus, ecquis quem Deum genuerit, quoque modo, quoque in terræ marisve, aut cœli reione, quoque quemque mater pepenerit. At enim vero Homerus horum omnium antesignanus, qui que vatis nomenclaturam sibi vendicat, etsi multa, eaque perabsurda, communemque hominum existimationem exuperantia, & fidem, præfatum de tribus illis Saturni liberis prodidet, quoque modo vniuersitatem hanc hereditario iure, ac more familiaz hercundæ inter se diuiserint, lepidissimis carminibus fecerit: Idem tamen videtur nonnunquam poëtica quadam crapula, (ut sic dixerim,) edormita & exhalata resipiens, seque ipsum colligens, quædam haud omnino inepta, de natura diuina, ænigmatibus ea inuoluens cantare, quoque, & quam grandis summi Dii potestas sit, innuere. Ipsum enim louem, quasi in scenam inducens, fingit iubentem, Deos cæteros, auream catenam cœlitus aptantes, omnesque mares iuxta ac feminas eam detorquentes, periculum suatum vnius vitium facere. Enigmata hoc vates ansam nobis ostert dignoscendi, quæm probè intelligeret, quæ & quanta huius mundi Imperatoris, ac temperatoris Dei esset potentia, & virtus existimanda. Porrò autem quod immortalis & sempiternus non ipse modò sit, sed tota eius familia, hoc etiam expressè docuit, cum dixit,